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Punkt 1: Valg til Seniorråd 2018-2021

16/4558

Baggrund

Byrådet besluttede 13-12-2016, at der 21-11-2017 afholdes fremmødevalg til Seniorråd. Valget tilrettelægges i et
samarbejde mellem administrationen og Seniorråd.

Ligeledes besluttede Byrådet, at valget gennemføres uanset antal opstillede kandidater.

Administration og Seniorråd har frem til d.d. i fællesskab forestået tilrettelæggelse af valget og der er d.d. opstillet 11
kandidater til rådet.

Med denne sag ønskes en beslutning om, at der ikke gennemføres valg, men at rådets medlemsantal ændres fra nuværende
9 ordinære medlemmer til 11. 

Indstilling

at Byrådet godkender at;

1. antallet af medlemmer i Seniorrådet 2018 – 2021 øges fra 9 til 11 medlemmer.
2. der ikke er suppleanter for medlemmer af rådet, hvilket medfører, at såfremt rådets medlemmer stopper før

valgperiodens ophør, reduceres antallet at rådets medlemmer.
3. merudgiften til vederlag og kørselsgodtgørelse afholdes inden for Seniorrådets budgetramme.
4. valg til Seniorråd 21-11-2017 ikke afholdes, men at rådet konstituerer sig med samtlige opstillede kandidater.  

Beslutning Byrådet den 24-10-2017

Godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede 13-12-2016 at:

·        Der afholdes fremmødevalg til Seniorråd 21-11-2017

·        Der ikke gives mulighed for at brevstemme til valget

·        Seniorrådet i samarbejde med administrationen tilrettelægger og afvikler valg til Seniorråd

Derudover blev der indstillet, at fremmødevalget suspenderes, såfremt der opstiller 18 eller færre kandidater (9
medlemmer samt 9 suppleanter). Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede at lade dette indstillingspunkt udgå i den videre
behandling af sagen.

Byrådet har ansvaret for, at der afholdes valg til Seniorrådet og fastsætter i samarbejde med rådet rammerne for valgets
afholdelse. Ligeledes er det Byrådet, der fastsætter antallet af medlemmer i rådet. I Høje-Taastrup Kommune består rådet
af 9 medlemmer.

Valg til Seniorråd skal foregå ved direkte valg, hvilket vil sige at medlemmerne vælges som enkeltpersoner, og ikke som
repræsentanter for politiske partier, interesseorganisationer mv.

Alle personer, der har fast bopæl i kommunen, og som er fyldt 60 år på valgdagen, kan opstille til Seniorråd og har
stemmeret.

Seniorrådet ønskede i december 2016 at valget i 2017, for at sikre en høj stemmeprocent, blev afholdt som fremmødevalg
på samme vis som i 2013. Ligeledes ønskede Seniorrådet, at valget blev afholdt på samme dag, som der afholdes valg til
Byrådet.

Til varetagelse af valgprocessen er der nedsat et valgudvalg bestående af repræsentanter fra Seniorråd og
administrationen.



Valgudvalget har gennem tilrettelæggelse af valget oplevet udfordringer i forbindelse med den praktiske afvikling af
valget som fremmødevalg. Derudover har valgudvalget måttet konstatere, at der til Seniorråd 2018 – 2021 kun er opstillet
11 kandidater.

Til Seniorrådet 2014 – 2017 var der opstillet 14 kandidater fordelt på 9 medlemmer og 5 suppleanter. Rådet har gennem
valgperioden oplevet en del udskiftning, og består i dag af 6 medlemmer og ingen suppleanter.   

Som konsekvens af, at der til det kommende råd er opstillet 11 kandidater, har Seniorrådet og kandidaterne drøftet
muligheden for at indgå en aftale om fordeling af de 11 kandidaturer mellem posterne som medlemmer af rådet (9) og
som suppleanter (2).  Det har ikke været muligt blandt kandidaterne at aftale en fordeling af posterne, idet alle ønskede at
fastholde deres kandidatur som rådsmedlemmer. 

Afledt heraf ønsker Seniorrådet, at Seniorrådet for perioden 2018 -2021 udvides til at bestå af 11 medlemmer og ingen
suppleanter. Såfremt der er rådsmedlemmer, der ophører i valgperioden, afholdes der ikke suppleringsvalg, men antallet af
rådsmedlemmer reduceres.

Evt. merudgifter som konsekvens af det øgede antal rådsmedlemmer afholdes indenfor Seniorrådets budgetramme, enten
ved at rådets aktiviteter reduceres, eller ved at rådet træffer beslutning om ikke at oppebære diæter. 

Ifølge retssikkerhedsloven kan valg til Seniorråd aflyses fire uger før den planlagte valgdag, hvis valgets resultat er givet
på forhånd. Dette er tilfældet, hvis der ikke er flere kandidater, end det antal pladser der er i Seniorrådet (inkl.
suppleanter).

Såfremt der træffes beslutning om at øge antallet af rådsmedlemmer indstilles, at der ikke afholdes valg til Seniorråd, men
at rådets medlemmer konstituerer sig på et rådsmøde.

Såfremt der ikke træffes beslutning om at øge antallet af rådsmedlemmer indstilles, at valg til Seniorråd ikke afholdes ved
fremmødevalg den 21-11-2017, men ved et borgermøde ultimo november 2017, således at Seniorrådet 2018-2021 er
gældende fra 01-01-2018. 

Økonomi

Nærværende indstillingspunkter fordrer ingen bevillingsmæssige ændringer, idet budget til øget antal medlemmer af
seniorråd afholdes indenfor rådets årlige budgetramme.

Udgifter til afholdelse af borgermøde afholdes indenfor afsat budgetramme til afholdelse af valg til seniorråd.
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